
, . 

Monit.or Pplski .... Nr 4 ~ 66 

zobowiązań podatkowych, o których mowa w 
ust. 1, i _poboru podatku za dany rok podatko­
wy właściwy jest organ finansowy tej rady 
narodowej, w której budżecie uwzględniono 

dochody z tytułu podatku obrotowego od tej 
jednostki."j " 

2) po § )3 do'daje się § 13a w brzmieniu: 
,,§ 13a. 1. Jednostki gospodarcze rozliczają podatek 

obrotowy od nadmiernych ubytków produk­
tów za okresy: 
1) miesięczne, jeżeli są obowiązane do uisz­

czania podatku za okresy dekadowe, mie­
sięczne lub krótsze, 

2) kwartalne, jeżeli są obowiązane do uisz­
czania' podatku za okresy kwartalne. 
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poZ. 20, 21 I 22 

2. Przepis ust. l pkt lstosuię się odpowiedni,o 
do jednostek gospodarczych, które nie . g 
obowiązane do uiszczania, podatku obrotowe" 
go z .innych tytułów. ' .. . 

3. Wszystkie jednostki' gospodarcze obowiązane . 
. są do dokonywania ostatecznego rozJ.iczeni.a 

podatku za rok podatkowy. . . 

4. Rozliczenia podatku dokonuje się przez przed- . 
stawienie ogranowi fi'llansowemuodpowied- . 
nich dokumentów rozliczeniowych na · zasa~ 
dach i w trybie określonych w . odrębnych . 
przepisach." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
i dotyczy podatku obrotowego począwszy od 1972 r. 

Minister . Finansów: S. JędrychowskI. 

ZARZĄDZENIE MINISTI,łA FINANSÓW 

z dnia. 29 grudnia 1971 r, 

w sprawie wpłat miesięcznych oraz trybu I terminów rozliczania podatku dochodowego przez jednostki f,póldziekz~. ; 

, Na podstawie § · 11 ust. 2 i § 20 uchwały nr 182 Rady 
Ministrów z dnia 9 listopada 1970 r. w sprawie podatku do­

. chodowego od spółdzielczości (Monitor Polski Nr 40, 
.poz. 29,9) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Jednostki spółdzielcze, z wyłączeniem spółdziel ni 
oszczędnościowo-pożyczkowych, obowiązane są u iszczać 

wpłaty miesięczne z tytułu podatku dochodowego w terminie 
do dnia 25 następnego miesiąca za miesiąc poprzedni, w wy­
sokości . ustalonej na podst!lwie miesięcznych sprawozdań fi­
nansowych, sporząd?:onych zgodnie z obowiązującymi prze­
pisami . w zakresie sprawozddwczości finansowej, przy zasto­
sowaniu przepisów ' § 7 ust. 1 i 6-10 uchwały nr 182 Rady 
Ministrów z dnia 9. listopada 1970 r. w sprawie podatku do­
chodowego. od spółdzielczoŚci (Monitor Polski Nr 40, 
poz. 299). 

2. Jednostki spółdzielcze zrzeszone w "Spo.!em" Związku 
Spółdzielni Spożywców uiszczają wpłaty miesięczne,. według 

zasady określonej w ust. 1, w terminie do dnia 29 następnego 
miesiąca za miesiąc poprzedni, i a centralne związki spółdziel­
cze, prowadzące dżiałalność gospodarczą - do dnia 3 drugie­
go miesiąca po upływie miesiąc-a objętego sprawozdaniem fi­
nans,owym. 

3. Jednostka spółdzielcza nie ma obowiąZku dokonania 
wpłaty miesięcznej z tytułu podatku dochodowego za ostatni 
miesiąc kwartału, jeżeli ' w terminie płatności tej wpłaty zło­
ty kwartalne sprawoZdanie finansowe i dokona obliczenia 
wpłaty podatku ' wynikającego 'z tego sprawozdania. ' 

4. W razie niesporządzenia przez 'jednostkę spółdzielczą 
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za dany miesiąc sprawozdania' finansowego, jednostka ta 
obow i ązana jest uiścić podatęk w wysokości przypadającej 

za osta tni miesiąc, za który sprawozdanie zostało sporżądz·o- ' 

ne, zwiększonej o 10%. ' 
5. Przepisy ust. 1-4 nie dotyczą jednostek spółdziel­

czych, które w rocznych planach finansowych wykazują p!a.­
nowany na dany rok podatek dochodowy nie przekraczający 
100.000 zł. 

§ 2. Jednostki spółdzielcze, o których mowa w § 1 
ust. 5, oraz spółdzielnie oszczędnościowo-pożyczkowe, które 
w rocznych planach finap-sowych wykazują planowlmy na 
dany rok podatek dochodowy nie przekraczający 100.000 zł, 

nie dokonują wpłat, o których mowa w § 11 usl. ·l uchwały 
powołanej w § l ust. . 1. 

§ 3, Jeżeli jednostki spółdzielcze zostały zwolnione o'd 
obowiązku sporządzenia sprawozdani·a finansowego . za pierw­
szy kwartał danego roku, wówczas rozliczają podatek docho~ ' 
dowy za len okres na podstawie mieSięcznego sprawozdaIiia 
finansowego sporZądzonego na dzień 31 marca. . , . 

.§ '4. Traci moc zarządzenie Ministra Finansów z dnia 
11 grudnia 1970 · r. w sprawie ' wpłat · lliiesięcznychpodatku ; 
dochodowego przez n'iektóre jednostki spółdzielcze (Monit-or ' 
Polski Nr 43, poz. 346). 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z : d~iem ' ogios~enia 
i stosuje się do wpłat miesięcznych , 'podatku należnego ' po~ 
cząwszy od miesiąca stycznia 1972 r . ., 

Minister Finansów: S. JędrychowskI . 

'1. 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia , 29 grudnia 1971 r. 

w sprawie środków oddziaływania na prawidłową realizację Inwestycji finansowanych z terenowego funduszu aktywizacji 
gospodarczej. 

Na podstawie § 7 ust. 1 uchwały nr 52 Rady Ministrów 
Z dnia 5 marca · 1971 r. w sprawie utworzenia terenowego 

funduszu aktywizacji gospoddrczej na lala 19i!F-1975 (Moni~ 
tor PolskI Nr 25, poz. 156) zarządza się, co następuje: 
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§ 1. 1. W celu zapewnienia prawidłowej i terminowej 
realizacji inwestycji finansowanych z terenowego Junduszu 
~tywizacji gospodarczej w latach 1971-1975 pracown~om 
służb inwestycyjnych, zatrudnionym w jednostkach realizu­
jących inwestycje oraz w jednostkach nadzo~ujących inwe­
stycje finans·owane z tego funduszu, mogą być. przyznawane 
nagrody. 

2. Warunkiem przyznania nagrody jest zrealizowanie in-
. westycji zgodnie z planowanym kosztem uruchomienia jed­
nego miejsca pracy i w terminie ustalonym przy podejmo­
waniu inwestycji oraz przyjęcie przez bank finansujący in-
westycję rozliczenia z jej realizacji. . 

. 3. Przetl inwestycję należy rozumieć nakłady objęte jed­
nym zadaniem inwestycyjnym. 

§ 2. 1. Wysokość nagrody dla jednego pracownika nie 
może przekr·oczyć kwoty jednomiesięcznego wynagrodzenia 
zasadnic,zego. . 

2. Łączna kwota nagród nie moźe przekraczać 0,3010 
wartości kosztorysowej inwestycji. 

3. Wykaz pracowników uprawnionych do ' nagród oraz 
wysokość nagród usŁala każdorazowo kierownik jednostki 
nadrzędnej inwestora. 

4. Wypł<łta nagród może być dokonana po uzyskaniu 
przez inwestora zgody przewodniczącego prezydium właści- · 
wej rady nar,odowej. . 

5 . . Otrzymanie nagrody w trybie zarządzenia nie pozba­
wia pracowników służb Inwestycyjnych prawa do korzystania 
z premii zgodnie z zasadami wynagradz.ania praoowników 
tych służb. 

§ 3. 1. Nagrody dla pracowników służb inwestycyjnych 
podlegają zaliczeniu do kosztów inwestycji. 

2. Przewidywane kwoty nagród zamieszcza się w zesta­
wieniu kosztów inwestycji' w pozycji "pozostałe nakłady". 

3. Zaliczenie nagród do kosztów inwestycJi następuje po 
oddaniu inwestycji do eksploatacji. 

§ 4. Nagrody przewidziane w zarządzeniu przysługują 
za realiza,cjęinwestycji rozpoczętych po dniu 1 stycznia 
1971 r . 

§ 5. JeżeU inwestycja jest realizowana niezgodnie z 
umową lub z d·okumentacją w stopniu zagrażającym spełnie­
niu warunków określonych w § 4 ust. 1 uchwały nr 52 Rady 
MiJl!istrów z dnia 5 marca 1971 r. w siJrawie utworzenia tere­
nowego funduszu aktywizacji gospodarczej na lata 1971-1975 
(Monitor Polski Nr 25, poz. 156), ' a kredytobiorca nie usunie 
nieprawidłowości w wyznaczonym przez bank ' terminie -
bank może wstrzymać kredytowanie do czasu usunięcia tych 
nieprawidłowości. Jednocześnie bank może zażądać całkowi­
tej spłaty kredytu ze środków przeznaczonych na finanso­

. wanie inwestycji, a co do zadań realizowanych na podstawie 
§ 5 ust. 1 uchwilły, podejmowanych ponad nakłady inwesty­
cyjne, o których mowa w § l ust. 3 uchwały - z nadwyżek 
budżetowych rad narodowych, zablokowanych na odrębnych 
rachunkach bankowych i przeznaczonych na finansowanie 
zadań <łktywizacjrgospo.darczej, · jeżeli 'nie będzie można spła­
cić kredytu ze środków przeznaczonych na finansowanie in­
westycji. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: S. Jędrychowski 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 4 stycznia 1972 r. 

w sprawie udzielania osobom fizycznym kredytu bankowego na · remont bieżący budynków wlelomieszkaniowych 
w latach 1912-1975. 

Na podstawie§ 1 pkt 3 uchwały nr 11 Rady Ministrów 
z driia' 3:' stycznia' 1961 ' r. w sprawie ustalenia podstawowych 
zadań Powszechnej Kasy Oszczędności . (Monitor Polski 

' z 1961 r. Nr 9, poz. 51. i z 1969 r. Nr 48, poz. 370) i § 11 
ust: l pkt 1 uchwały nr 125 Rady Ministrów z dnia 15 lipca 
.1969 'r: W' Sprawie odsetek od ktedytówudzielanych przez 
ba'nld ' ora,ż ' od środków ' pieniężnych na rachunkach ba.nko­
wych (Monitor Polski Nr · 32, poz. 238) zafządza się, co na­
s.tępuje: .. • 

. ,. § J. 1. Osoby fizyczne będącewłaśdcielami' budynków 
wielomieszkaniowych, w których czynsz na lokale pobierany 
jest ,napodstawie Plzepjsów r,ozporządzenia Rady Ministrów 
Z dnia 20 lipca 1965 r. w sprawie czynszów najmu Z'il lokale 
mieszkalne (Dz. U. Nr 35, paz. 224), mogą uzyskać w Pow­
szechl'lej Kasie Oszczędności w latach 1972-1975 kredyt na 
remont bieżący budynku, zwany dalej "kredytem". 

2. Z kredytu może również korzystać osOba nie będąca ­

właścicielem budynku, jeżeli ' spra wuj e zarząd budynku i ma 
pn'two da dysponowania rachunkiem bankowym, otwartym 
na podstawie § 15 ust. 1 rozporządzenia wymienionego 
W ust. 1. 

3. Kredyt może być przyznany, jeżeli na rachunku ban­
kowym właściciela (zarządcy) budynku brak jest środków 

pien-iężnych na pokrycie kosztów niezbędnego remontu ·· bie­
żącego. Przyznany kredyt maŻe ,być wykorzystany wyłącznie 
na pokrycie kosztów tego remontu. 

§ 2. Kredyt przyznawany ' jest na wniosek właściciela 
(zarządcy) budynku, zaopiniowany przez organ do spraw go­
spodarki mieszk<łniowej prezydium rady - narodowej"(mjej­
ski~j, dzielnicowej, gromadzkiej, osiedla) właściwej dla miej­
sca położenia budynku. 

§ 3. 1. ' Wysokość kredytu -nie maże przekraczać 2% 
wartości odtworzenia budynku, 

2. Przep.isu ust. · 1 nie stosuje się. w razie gdy kwota 
udz'ielonego kredytu nie przekracza 30 tys. zł. 

§ 4.1. Okres ' spłaty kredytu nie może przekraczać 8 lat. 
2. Splata kredytu rozpoczyna się po uplywie 6 miesięcy 

od daty jego przyznania i dokonywana jest w równych ra-
tach kwartalnych. . . .,, ' 

3. Oprocentowanie kredytu wynosi 3% w stosunku f'OCZ­
nym. Od n ie zapłaconych w terminie rat przysługują banko­
wi dodatkowe odsetki za czas opóźnienia wpłaty w wyso­
k{)ści 80f0 w stosunku rocznym. 

4. Spłata kredytu oraz kosztów oprocentowania i innych 
kosztów bankowych związanych z zaciągniętym kredytem 
maże być dokonana na wniosek właściciela (zarządcy) bu- ' 
dynku z wpływów czynszu najmu, przekazanych na rachunek 
bankowy, o którym mowa · w, § JusŁo 2. ę' 

§ 5. Szczegółowy tryb udzielania i spłaty kredytu okreś­
la instrukcja Powszechnej Kasy Oszczędności. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi wżycie 'z, dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: S~ Jędrychowsld 


